Протокол проведения «Дня специалиста» по специальности «Хирургия»

от 25.02.16
№1

Место проведения: ГБУЗ РК РКБ им Н.А. Семашко ул. Киевская 69 (г.Симферополь)

Дата проведения: 25,02.16.

Время проведения: 11:00-13:00

Присутствовали: Городские, районные хирурги, сотрудники кафедры хирургии КФУ МА

Повестка дня:

1. Отчет о проделанной работе Главного внештатного специалиста МЗ РК по профилю  «Хирургия», «Сосудистая хирургия» за период 2015 год.

2. Выступление Влахова А.К. об участии крымской делегации в работе19 съезда  РОЭХ г. Москва 16-19.02.16.

3. Обсуждение проекта маршрутизации по профилю «Хирургия»,  «Сосудистая хирургия»,для подачи в министерство здравоохранения РК

4. Обучение, аттестация и повышение квалификации специалистов-хирургов.

5. Принятие решения по итогам заседания

Слушали:

1. Доклад главного хирурга Республики Крым В.М.Йовбак  «О проделанной работе в 2015 году ,перспективах развития хирургической службы Республики Крым в 2016 году»

2.  Выступление А.К.Влахова  «Об итогах работы крымской делегации на     19 съезде РОЭХ в г.Москва 16-19.02.16. Отмечена хорошая и четкая организация работы сьезда.

3. Произведено обсуждение предложенную  Главным хирургом «Порядка оказания специализированной медицинской помощи взрослому населению по профилю «ХИРУРГИЯ», «СОСУДИСТАЯ ХИРУРГИЯ». Утвержден проект плана маршрутизации хирургических больных для оказания квалифицированной и высокотехнологической помощи в Республике Крым.

4. Слушали Главного хирурга, сосудистого хирурга МЗ РК В.М.Йовбак о поддержке инициативы Академика Чазова Е.И. «Врачи мира- против угрозы терроризма».

5. Выступил А.К Влахов по вопросу расширения упрощенного доступа хирурга-специалиста  к смежным технологиям – УЗИ, эндоскопии и тд.с целью улучшения качества оказания хирургической помощи населению;

6. Принята повестка дня на проведение следующего собрания.

Решили:

· признать работу Главного внештатного специалиста МЗ РК по профилю  «Хирургия», «Сосудистая хирургия» за период 2015 год удовлетворительной;

· более активно и продуктивно  принимать   участие в профессиональных  собраниях хирургического сообщества РФ;
· направить утвержденный план маршрутизации  в министерство здравоохранения РК

· поддержать инициативу и принять участие в декабре 2016 года в Форуме «Хирурги – против терроризма. Хирургия повреждений: ошибки, опасности, осложнения» на базе– Института хирургии им. А.В.Вишневского

· поддержать идею обращения  Съезда РОЭХ в адрес Главного хирурга Минздрава РФ о создания на базе ФПДО медицинских ВУЗов коротких курсов по смежным специальностям с предварительным рабочим  названием «Мультидисциплинарный подход в диагностике неотложных хирургических заболеваний».

Секретарь собрания

А.С. Алтынников
Главный  внештатный

специалист МЗ Республики Крым

по специальности «Хирургии»

 «Сосудистая хирургия»

 В.М.  Йовбак